
35ª feira | 11/Jan/2024 - Edição nº 11567

Secretarias de Estado

Secretaria da Administração e da 
Previdência

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
– SEAP 

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- DECON 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1029/2023 SRP                         
PROTOCOLO Nº 20.891.537-1 
OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para futura e  
eventual aquisição de aventais de algodão (equipamento de proteção 
individual).  
INTERESSADO: SEAP.  
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da 
Previdência, em 11 de dezembro de 2023.  
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 29 de janeiro de 2024 às 10h00min.  
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo Federal 
(www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações Públicas – 
PNCP (www.gov.br/pncp)  
Informações Complementares: Compras Paraná 
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do 
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br) 

 
 

1760/2024

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
– SEAP 

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- DECON 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 775/2023                      
PROTOCOLO Nº 21.253.373-4 
OBJETO: aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS para Ponta Grossa 
INTERESSADO: Diversos Órgãos 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e Previdência 
do Paraná, em 08 de janeiro de 2024. 
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 29 de janeiro de 2024 às 10h. 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo Federal 
(www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações Públicas – 
PNCP (www.gov.br/pncp)  
Informações Complementares: Compras Paraná 
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do 
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br) 

 
 

1758/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
E DA PREVIDÊNCIA 

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA PARA CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - DECON 

EXTRATO ATA SRP PREG-E Nº 134/2023 
PROTOCOLO: 20.704.955-7 
OBJETO: Futura e eventual aquisição de PÃO FRANCÊS. 
INTERESSADO: diversos órgãos sediados em Curitiba, Região 
Metropolitana de Curitiba, Litoral, Ponta Grossa, Guarapuava, Irati e 
Lapa.  
HOMOLOGADO em 07/12/2023 pelo Exmo. Sr. Secretário de Estado 
da Administração e da Previdência. 
INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br 

SEAP/DECON/DP 
 2133/2024

 

 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA 
– SEAP 

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 
- DECON 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PREG-e 386/2023 SRP                        
PROTOCOLO Nº 20.416.530-0 
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 1 ano, podendo ser 
prorrogado por igual período, para futura e eventual aquisição de 
INSUMOS (CIMENTO PORTLAND; PLASTIFICANTE POLIFUNCIONAL; 
AREIA MÉDIA; PEDRA 4ª, PEDRA BRITA Nº1; PÓ DE PEDRA BRITA E 
PEDRISCO 3/8 RENCO). 
INTERESSADO: SEAP 
AUTORIZADO pelo Exmo. Sr. Secretário da Administração e da 
Previdência, em 20 de dezembro de 2023.  
SESSÃO PÚBLICA - DISPUTA: 25 de janeiro de 2024 às 10h00min  
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: Portal de Compras do Governo Federal 
(www.gov.br/compras) e Portal Nacional de Contratações Públicas – 
PNCP (www.gov.br/pncp)  
Informações Complementares: Compras Paraná 
(www.administracao.pr.gov.br/Compras) e Portal da Transparência do 
Estado do Paraná (www.transparencia.pr.gov.br) 

 
 

2215/2024

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ 
 

AVISO DE RESULTADO DE MÉRITO  
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 008/2023 — DE APOIO A 
PROJETOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

Protocolo: 21.056.408-0 

O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de 
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos 
que participaram do edital de chamamento público n.º 008/2023, com 
recursos da Lei complementar nº 195, que a publicação no DIOE edição 
nº 11558 no dia 26 de dezembro de 2023 está cancelada, passando a 
ter validade a publicação atual e, assim, divulga que está disponível 
para consulta no site da SEEC, www.cultura.pr.gov.br, a lista completa 
contendo o resultado da análise técnica e de mérito dos projetos 
inscritos. Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail 
leipaulogustavo@seec.pr.gov.br - Coordenação de Fomento e Incentivo 
à Cultura. 

 
Curitiba, 10 de janeiro de 2024. 

 
Luciana Casagrande Pereira Ferreira 

Secretária de Estado da Cultura 
2351/2024

 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA 
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Cultura. 
CONTRATADA: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – 
SANEPAR. 

OBJETO: Contrato n.º 03/2022, este Termo Aditivo  tem por objeto a alteração 
em 25% do valor do contrato de inexigibilidade 03/2022-GERC. O valor do 
contrato será alterado para R$ 1.012.500,00 (um milhão, doze mil e quinhentos 
reais), oriundo da dotação orçamentária n.º 5102.13.122.42.6191 - Gestão 
Administrativa da SEEC - Natureza da Despesa: 33.90.39.44, Fontes: 100,101. 

AUTORIZADO POR: Luciana Casagrande Pereira Ferreira, Secretária de 
Estado da Cultura. 

PROTOCOLO: 20.771.053-9 

  
  

2363/2024

Secretaria da Educação 

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

 EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

 CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONTRATADA:MICROSENS S/A

OBJETO: Contrato n.º 6234/2023 que versa sobre a aquisição de 466
(quatrocentos e sessenta e seis) Tablets por meio da Ata de Registro de Preços
SRP/PE n.º 78/2022, Aviso n.º 013/2023 - DECON/SEAP, Lote 05.

VALOR: R$ 803.850,00 (oitocentos e três mil, oitocentos e cinquenta reais)

Dotação Orçamentária: 410112368426470

Elemento de Despesa: 4490.5200 | Sub Elemento: 5235

Fonte de Recursos: 166

Vigência: 140 dias, contados de 12 de dezembro de 2023 a 30 de abril de 2024.

AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior - Diretor-Geral/SEED, em 29
de novembro de 2023

PROTOCOLO: 21.200.220-8

2085/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR: 1832324
Documento emitido em 11/01/2024 09:13:14.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11567 | 11/01/2024 | PÁG. 3

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


